PASQYRAT EINANCIARE

VITI 2012

" ( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera -
‘ X Ihdi;viduale
| - Emri "IVA ELEKTRONIK" shpk - Pasqyrat financaire
' | | Te konsoliduara

-NIPT J61912013U
- Monedha ALL

- Adresa : RR. BARRIKADAVE, TIRANE
- Rrumbullakimi O

- Data e krijimit SHTATOR 1996
- - Periudha kontabel 2012

- Nr Rregj.Treg

-Nga 1JANAR2012  Deri 31 DHJETOR 2012

- Fusha e veprimtarise TREGTIM
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BILANCI

AKTIVET

enim

31 Dhjetor
2012

31 Dhjetor
2011

AKTIVET AFATSHKURTERA

1) Aktive monetare

202,105,660

197,806,989

2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

i) | - Derivativet

(i) ] - Aktivet ¢ mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshlurtera

O

(i) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme

19,719,726

19,997,197

(i) |Llogari/ Ketkesa te tjera te arketueshme-TATIM FITI]

3,302,511

27,167

(iii) [Instrumente te tjera borxhi

(iv) [Investime te tjera financiare

Totali 3

23,022,237

20,024,364

4 Inventari

() lLendet.= para

(i) |Prodhim ne proces

@iii) {Produkte te gatshme

{iv) |Mallra pet rishitje

17,729,943

24,145,834

(v) |Parapagesat per furnizime

441461

471,783

Totali 4

18,171,404

24,617,617

Aktive biologjike afatshkurtera

o

Aktive afatshkurtera te mbazjtura per shitje

=)

~J

Paragime per punonjesit

506,787

Totali i Aktiveve Afatshkurteta (1)

11

AKTIVET AFATGJATA.

Investimet financiare afatgjata

[y

(i) [Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PH

(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje

(i) | Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) |Llogari / Kerkesa te atketueshme afatgjata

Totali 1

243,806,088

242,448,970

2] Aktive afatgjata_materiale

@ {Toka

(i) |Ndertesa

939,344

988,783

(iif) [Makineri dhe pajisje

648,553

527,841

(iv) jAktive te tiera afatgjata materiale

6,303,620

5,755,689

Totali 2

7,891,517

7,272,313

Aktive biologjike afatgjata

W

-

Altive afatgjata jomateriale

() |Eemd i mire

(i) {Shpenzimet e zhvillimit

(ii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4)

o

Kapitali aksionar i papaguar

N

Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (II)

7,891,517

7,272,313

TOTALI I AKTIVEVE (I+11)

251,697,605

249,721,283
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BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1|Derivativet

2|Huamartjet

() |Huate dhe obligacionet afatshkurtra

{if) |Kthimet/ripagesat e huave afatgiata

{tii) 1Bono te konvertueshme

Totali 2

3|Huate dhe parapagimet

() |Te pagueshme ndaj furnitorve

13,104,006

7,522,918

(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve

(i) |Detyrime tatimore

1,180,275

3,335,073

{1v) |Hua te tje't‘a

{v) [Parapagimet e arketuara

422,052

241,783

Totali 3

14,706,333

11,099,774

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o+

s

e

S[Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshlurtera (1)

11

DETYRIMET AFATGJATA
Huate afatgjata )

b

() |Huabono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii} |Bonot e konvertueshme

Totali 1

]

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata '

W

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

-9

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detytimeve (1+1I)

111

~ |KAPITALI

Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiate te konsoliduara)

4,084,943

4,084,943

Kapitali aksionar
Primi f aksionit

Rezetva statutore

Rezerva ligjore

25,000

25,000

Rezerva te tjera

2

3

4

5|Njesite ose aksionet e thesarit {negative)
6

-

B

9

Fitimet te pashperndara

174,511,565

153,326,254

10|Fitimi (humbja) e vitit financiat

" 58,369,764

81,185,312

‘| Totali i kapitalit ( IIT)

236,991,272

238,621,509

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (LILIIT)

251,697,605

249,721,283
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

31 Dhjetor-2012 | 31 Dhjetor 2011
Nr. Pershkeimi i elementeve
1 |Shitjet neto 121,084,858 209,393,236
2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shirytezimit
3 Ndzyshimet ne inventatin e produkteve te gatshme dhe _
prodhimit ne proces 6,415,801 76,748
Puna e keyer nga njesia ekonomike tapottuese per gellimet
4 Lo .
veta dhe e kapitalizuar . o
5 |Materizlale te konsumuara 16,514,575 79,889,316
6 |Kosto e punes 18,290,029 8,382,559
- Pagat ¢ personcls 17311,616 7,419,002
- Shpensimet per sigurimet shogerore dbe shendetsors 078.413 063.557
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 1.526.870 1.628.588
§ [Shpenzime te tjora 17,085,556 30,082,095
9 |Fitimi apo humb]’a nga veptimtatia kryesore (1- 8) 61,251,937 89,383,930
- ) )
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroiluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiate
121 Te ardburat dbe shpenzimst financiare nga investime e Yera financiare
" |afargiata
12.2 T2 ardhuirat dhe shpenzimet nga interesat 921251 52344
12.3 |Fitimet (bumbjet) nga kursi § kembimit 2793910 775 544
12.4 |Te ardbura dhe shpenzime te fiera financiare -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ,
(121+/-12.2+ /-12.3+ /-12.4) = 3,644,461 27,888
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 64,859,404 90,211,818
15 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6.489.640 0.026.507
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 58,369,764 81185312
17 {Elementet e pasqytave te konsoliduara
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Pasqysa e fluksit monetar - Metoda direkte

Nr. " Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte 31 Dhjetor 2012 | 31 Dhjetor 2011
1 Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 Paraté e arkétuara nga klientét 145,542,143 253,222 478
2 Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonijésve -46,075,524 -118,687,585
3 Paraté e ardhura nga veprimtarité -86,312,695 -64,325,074
4 Interesi i paguar 921,251 52,344
5 Tatimfitimi i paguat -9,776,504 -7,406,229
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit 4,298,671 62,855,934
I Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Bletja ¢ kompanisé sé kont rolluar X minus paraté e atkétuara
Bletja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhurat nga shitja e-pajisjeve
Intetesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Paraja neto e pérdorur né veprimtatité investuese
ot Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit akstonar
T& ardhura nga huamartje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendé té paguar
Paraja neto € pérdorur né veprimtarité financiare
v Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetare 4,298,671 62,855,934
v Mijetet monetare né fillim & periudhés kontabél 197,806,989 - 134,951,055
Mjetet monetare né fund t€ periudhés kontabél 202,105,660 197,806,989
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté pjesé &shié e detyruashme sipas SKK 2.

Plolesimi i te dhenave t& késaj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe struklurés slandarte te

percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte s vifon :
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabgl :
b}Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shé&nime t& fjera shpjegeuse .

A -I- Informacion i pérgfithshém
Kuadri ligfor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara,(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.:(SKK1; 37 - 69)
a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. .
b) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
- _..mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTHYSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

- mjaftueshme ne fushen e kontabiliteit.

- ) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale. '

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare esh
materiale dhe jane zbatuat parimet e SKK-ve .

A - lI- Politikat kontabé|

Pasqyrat Financiare 2012 jane ndertuar sipas SKK - referuar neni4iligfitn

Shifra e vitit 2012 jane te krahasushme me vitin parardhes 2011

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me Kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimin e mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit

mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
- fiskal ne fugi dhe konkrefisht : -

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
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